
 

 V Říčanech dne 03. 06. 2022 

 Reg. č.: VZ-99/22 

 Č.j.: 988/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15-20 k veřejné zakázce „II/268 Klášter-Hradiště n. J., 

most ev.č. 268-007 přes Jizeru před obcí Klášter-Hradiště nad Jizerou“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V návrhu SoD v čl. 1.2 je uvedeno „Pokud dojde k rozdílům mezi projektovou 

dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací.“ 

Domníváme se, že tato formulace není technicky ani právně možná. Soupis prací je 

zpracovaný na základě projektové dokumentace a nemůže být projektové 

dokumentaci nadřazen. Jako příklad uvedeme situaci, kdy bude v rozpočtu méně 

výztuže než v PD (RDS) a my budeme chtít po projektantovi, aby se řídil soupisem 

prací a výztuž vypustil nebo ubral její množství. Právní užití uvedeného článku by 

mohlo ohrozit jak samotnou realizaci díla, tak všechny zúčastněné strany 

(projektanta, zhotovitele, správce stavby, TDI atd.) 

Předmětná SoD je měřeným kontraktem a z toho je nutno vycházet. PD má dle 

našeho názoru přednost před VV, jiná notifikace závaznosti podkladů není přípustná. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel trvá na této formulaci článku. V případě nesrovnalostí bude platit poslední 

aktuální soupis prací (např. z vysvětlení Zadávací dokumentace) 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Návrh SoD bod 4.4 „Zhotovitel se v souvislosti s ESD zavazuje, že objednateli 

umožní vstupovat, editovat, nahlížet a jinak disponovat s ESD prostřednictvím 

licence ke zhotovitelem určenému programu, na jehož základě vede ESD. Zhotovitel 

se v tomto ohledu zavazuje, že objednateli poskytne odpovídající počet licencí k 

programu tak, aby byl zajištěn dostatečný přístup objednatele a objednatelem 

určených osob k ESD“. 

Žádáme Zadavatele, aby upřesnil požadovaný počet licencí. Jedná se nám zejména 

o náklady nutné na zaškolení k užívání ESD a také o poplatky za užívání ESD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Objednatel požaduje 10 licencí pro přístup Objednatele. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Může Zadavatel vysvětlit, jak myslí bod 5.8 SoD „Po dobu provádění stavebních 

prací v období Zimní technologické přestávky, zajistí Zhotovitel Zimní údržbu 

profil zadavatele  



komunikace, včetně objízdných tras? Provoz v dotčeném úseku komunikace II/268 

bude během stavby kompletně vyloučen (mimo vozidel stavby) a objízdná trasa 

povede po veřejných komunikacích, kde údržbu provádí správce komunikace. Proto 

se domníváme, že článek 5.8 SoD pro danou stavbu postrádá smysl a měl by být ze 

smlouvy vypuštěn. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zimní údržba bude prováděna dle potřeb zhotovitele pouze v rozsahu stavby a 

zařízení staveniště, tyto náklady si uchazeč rozpustí ve stávajících položkách soupisu 

prací 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V PD SO 201 ve výkresech detailů (příloha č.15 PD SO 201) jsou u opěr navržené 

smršťovací spáry, ale ve výkrese tvarů opěr OP1 (příloha č.07 PD SO 201) resp. OP 

11 (příloha č.08 PD SO 201) jsme tyto smršťovací spáry nenašli. Mohl by zadavatel 

upřesnit výměru smršťovacích spár, nebo naznačit jejich umístění ve výkresech 

tvarů tak, aby byl Uchazečům jasný rozsah prací (délka spár). Jedná se o poměrně 

pracný detail. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Smršťovací spára bude u opěr jedna pro dřík a jedna pro závěrnou zídku vždy 

uprostřed opěry. U dříku na výšku celého dříku, u závěrné zídky do začátku rozšíření 

pro mostní záběr. Vždy na obou površích. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ PRÁCE jsou 

uvedeny odkazy na články, které nejsou součástí zveřejněné Smlouvy. Opraví 

zadavatel tuto nesrovnalost a uvede správné odkazy na jednotlivé články? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel přikládá jako přílohu opravený vzor smlouvy o dílo. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ PRÁCE jsou 

uvedeny pod shodným podčíslem článku dva různé body daného podčlánku 

zveřejněné Smlouvy. Opraví zadavatel tuto nesrovnalost a uvede správné číslovaní 

podčlánku daného článku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel přikládá jako přílohu opravený vzor smlouvy o dílo. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 201_07_Tvar_opery_O1.pdf 

 201_08_Tvar_opery_O11.pdf 

 S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ PRÁCE.docx 

       

 


